EDITAL Nº 153/2010 – GAB/PRES/JUCERGS

CONCURSO PARA TRADUTOR PÚBLICO E INTÉRPRETE COMERCIAL

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE, APÓS AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, FORAM CONSIDERADOS APTOS À CONCESSÃO DE MATRÍCULA DECORRENTE DE APROVAÇÃO NO CONCURSO EM EPÍGRAFE, ABERTO PELO EDITAL DE Nº 163/2009, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE 18-12-2009. TORNA PÚBLICO, TAMBÉM, O DIA, HORA E LOCAL DA SOLENIDADE DE ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E RECEBIMENTO DO CERTIFICADO DE MATRÍCULA.
RELAÇÃO DE TRADUTORES EM ORDEM ALFABÉTICA
	1.
	ADELAIDE TEREZINHA PERGHER

	2.
	ADRIANA NEVES BALDINO

	3.
	ADRIANE SERAFINI HOMANN

	4.
	ADRIANO TAKAMURI MORAES ARAKAWA

	5.
	ALAN NORONHA CORRÊA

	6.
	ALEJANDRO PATRÍCIO OLIVEIRA HERNANDEZ

	7.
	ALESSANDRA ZANETTI FACCHIN

	8.
	ALEX CARDOSO CUNHA

	9.
	ALICE MARC

	10.
	ALINE VIEIRA VARGAS

	11.
	ALISON HARKINS GUEDES

	12.
	AMANDA RAMOS FRANCISCO

	13.
	ANA ISABEL STRAGGIOTTI SILVA

	14.
	ANA KARINA MEGA DOS SANTOS CRUZ

	15.
	ANA LAURA GONZÁLEZ POITTEVIN

	16.
	ANA LÚCIA MONTANO BOESSIO

	17.
	ANA LUCIA SILVA PARANHOS

	18.
	ANA MARIA BRATTA MAZZALI

	19.
	ANA MARIA TRAMUNT IBAÑOS

	20.
	ANA MARIA VARGAS TRINDADE

	21.
	ANA PAULA DA SILVA SOARES

	22.
	ANA PAULA GRISON PEREIRA

	23.
	ANA RAQUEL SALGADO

	24.
	ANDERSON MORALES VELLOSO

	25.
	ANDREA MASCIADRI BARRIOS

	26.
	ANDREA RAMALHO DE CARVALHO

	27.
	ANDREI DOS SANTOS CUNHA

	28.
	ANDRESSA WUNDERLICH ESPASANDIN

	29.
	ANELISE FAJRELDIN STORCK

	30.
	ANELISE TEIXEIRA BURMEISTER

	31.
	ANNA LÚCIA ZECCA GEYER DA COSTA

	32.
	ARIANE FAGUNDES BRAGA

	33.
	ARLENE FRITZEN

	34.
	ASTRID BEATRIZ VOLKMANN

	35.
	AUGUSTO NEMITZ QUENARD

	36.
	AYRESNEDE CASARIN DA ROCHA

	37.
	BEATRIZ KARINA BONILLA PERRONE

	38.
	BEATRIZ OLMOS DA ROCHA

	39.
	BIRGIT LUISA FAUSTINI

	40.
	BLANCA ELIDA TORENA

	41.
	BRIGITTE HECKRATH

	42.
	CAMILA MOLON

	43.
	CAMILA ROCHA DE MORAES

	44.
	CANDICE SOLDATELLI

	45.
	CARLOS EDUARDO MENEGHETTI SCHOLLES

	46.
	CARMEN JUÇARA DA SILVA NUNES

	47.
	CARMEN MANDARINO

	48.
	CAROLINE CARRARO

	49.
	CAROLINE RODRIGUES DA SILVA

	50.
	CHRISTIAN ALEXANDER EUGEN JOHANNES JACKEN

	51.
	CHRISTIANE NEUSSER SICHINEL

	52.
	CIBELE MARIA MELENDEZ TEIXEIRA BANDEIRA

	53.
	CLAUDIA DE ÁVILA ANTONINI

	54.
	CLAUDIA MARIA DE CAMPOS PROENÇA

	55.
	CLÁUDIA VANESSA DE JESUS LOUREIRO CESCON

	56.
	CORNELIA STOLTING

	57.
	CHRISTINE BRASIL AMORETTI

	58.
	CRISTIANE KRAUSE KILIAN

	59.
	CRISTINA BEATRIZ CAZABUENA BONORINO

	60.
	CRISTINA BECKER LOPES PERNA

	61.
	CRISTINA DAL BELLO

	62.
	DAIANE PADULA PAZ

	63.
	DANIEL SCHEUNEMANN DE SOUZA

	64.
	DANIELA PASETTO FALAVIGNA

	65.
	DANIELE CORBETTA PILETTI

	66.
	DANKWART BERNSMÜLLER

	67.
	DÉBORA GEREMIA

	68.
	DEISI QUINTANA DE SOUZA

	69.
	DENISE LOPES RODRIGUES

	70.
	DENISE LUCIANA AREND

	71.
	DESIRÉE PINTO DE SOUSA MIGUEL

	72.
	DESIREE TIBOLA

	73.
	DIOGENES MELLO PEREIRA

	74.
	DOUGLAS ALEXANDRE GOULART SIMOES

	75.
	DRAITON GONZAGA DE SOUZA

	76.
	EDILBERTO TREPTOW

	77.
	EDUARDO NEVES BALDINO

	78.
	EGIDIO ALEX BERTA DOS SANTOS

	79.
	ELAINE BARROS INDRUSIAK

	80.
	ELBA HERNANDEZ RODRIGUES

	81.
	ELEN JANE MEDEIROS AZAMBUJA

	82.
	ELISABETH CHARLOTTE SCHNEIDER MARCON

	83.
	ELISÂNGELA DA SILVA TAROUCO

	84.
	ELIZAMARI RODRIGUES BECKER

	85.
	ELLEN BISCONTI

	86.
	ELTON LUIZ BOF

	87.
	EMANUEL SOUZA DE QUADROS

	88.
	ENIR GIRONDI REIS

	89.
	ESTELA RUBIA BRUGALLI CORBELLINI

	90.
	ESTER MALQUE LITVIN

	91.
	EUGENIA NORA ITURRIAGA ALFARO

	92.
	FÁBIO SOARES RIERA SCUSSEL

	93.
	FABRÍCIA FIALHO REGINATO

	94.
	FERNANDA VIANNA DA ROSA

	95.
	FLÁVIA CARPES WESTPHALEN

	96.
	FRANCINE BRASIL VIEIRA

	97.
	GABRIELA GIACOMET

	98.
	GALENO FAÉ DE ALMEIDA

	99.
	GERUSA ANDREA SOHNE GAMM

	100.
	GESSY DEPPE

	101.
	GILSE BOSCATO MURATORE

	102.
	GILSON ANDRÉ FRANÇA DE MATTOS

	103.
	GIULIANO RAGAZZON

	104.
	GLADYS ONDINA GIMÉNEZ LÓPEZ

	105.
	GREICI LENIR REGINATTO CAÑETE

	106.
	GUILHERME DUARTE GARCIA

	107.
	HAIDÊ VIEIRA PIGATTO

	108.
	HAJIMU HIRANO

	109.
	HANS BENNO ASSEBURG

	110.
	HECTOR HORÁCIO SEVERI CARDOSO

	111.
	HELENA VIGIL CHALELA PERES

	112.
	HERMETE AMÉLIA SIMON GOMEZ

	113.
	HERTA ELBERN

	114.
	IGOR DAMASCENO VIANNA

	115.
	INÊS GREVE MILKE

	116.
	INGRID BRUGGER

	117.
	INGRID SCHROEDER

	118.
	ISABÉL CRISTINE DA SILVA BARBOSA

	119.
	ISABELA BORN

	120.
	ISAIAS RICARDO CARRARO

	121.
	ITAGIRA MUNHOS MARTINS

	122.
	IURI DUQUIA ABREU

	123.
	IVONE SELVA SANTOS

	124.
	JACQUES VOSSOKY

	125.
	JANETE CABRAL CECIN

	126.
	JANISA SCOMAZZON ANTONIAZZI

	127.
	JAQUELINE DE CARVALHO ROCHA

	128.
	JING RU CHIU

	129.
	JOÃO ALFREDO KRAEMER THOMSEN

	130.
	JORGE EDUARDO BARCELOS

	131.
	JOSÉ AUGUSTO MENDES MARQUES

	132.
	JOSÉ CARLOS PATTA ALVES

	133.
	JOSÉ EDUARDO GONÇALVES ARDENGHI

	134.
	JOSELMA MARIA NOAL

	135.
	JOSIANE PERIN DALLAGNESE

	136.
	JUAN PABLO BERASAIN GONELLA

	137.
	JULIANA COELI DE MATOS

	138.
	JULIO CARLOS MORANDI

	139.
	KAREN WAGNER

	140.
	KARINA DE CASTILHOS LUCENA

	141.
	KARINE METZGER

	142.
	KARLA TCHERNYCH DE VASCONCELLOS

	143.
	KATIA VIVES RODRIGUES

	144.
	KLEBER VALENTI SCHENK

	145.
	LABRIZA TORRES GLOBIG

	146.
	LAURA VERÔNICA RODRIGUEZ IMBRIACO

	147.
	LAUREN MAIA PARANHOS

	148.
	LAUREN STALLIVIERI

	149.
	LEONEL PASTORE ROCHA

	150.
	LETÍCIA LANIUS

	151.
	LETÍCIA LUDWIG LODER

	152.
	LETÍCIA MENDONÇA VOLPE

	153.
	LEZIO GALERA FORCELINI

	154.
	LIDIA HAUCK SIQUEIRA

	155.
	LILIAN DAMARIS PILGER

	156.
	LORENZO RAMON DUARTE MEZA

	157.
	LUCAS SCHERER CARDOSO

	158.
	LÚCIA MARC AMORETTI SARMENTO DA SILVA

	159.
	LÚCIA MARIA FAÇANHA FRANÇA

	160.
	LUCIA ROSENBAUM

	161.
	LUCIANA DABDAB WAQUIL

	162.
	LUCIANA DE SANTANNA DALLAGNOL

	163.
	LUCILA HÖTZEL ESCARDÓ

	164.
	LUCINO STRIM

	165.
	LUIZ AUGUSTO FERREIRA ARAÚJO

	166.
	MAGALY SCHMITT

	167.
	MAGDALENA CORTESE COELHO

	168.
	MARA REGINA PACHECO BECKER

	169.
	MARCELO MAGALHÃES MÉRCIO

	170.
	MARCELO TANOS MARTINS

	171.
	MARIA ALEJANDRA SARAIVA PASCA

	172.
	MARIA ANTÔNIA CARBALLO DOMINGUEZ

	173.
	MARIA BEATRIZ BERTA

	174.
	MARIA CAUDURO

	175.
	MARIA CRISTINA TAGLIARI

	176.
	MARIA DE LOURDES SEPPI

	177.
	MARIA ELIZABETH URQUIOLA LOEFFLER

	178.
	MARIA ERNESTINA NUNEZ FERNANDES

	179.
	MARIA FERNANDA BRUNI NUNES

	180.
	MARIA INÊS GONZALEZ SOLARI

	181.
	MARIA MATILDE GRAÑA DIAS

	182.
	MARIA OTHÍLIA PECKTOR DE OLIVEIRA NEVES

	183.
	MARIA SUZANA MARC AMORETTI

	184.
	MARIA TERESA POITTEVIN GILMET

	185.
	MARIANA BELLOLI CUNHA

	186.
	MARIANA GUIMARÃES E SILVA

	187.
	MARIANA JUNQUEIRA VARGAS

	188.
	MARIANA RIBEIRO SIRANGELO

	189.
	MARIANA TERRA OLIVEIRA DE FREITAS

	190.
	MARIANE GERSTNER

	191.
	MARIANNA INÊS MONTANDON GARCIA

	192.
	MARILDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

	193.
	MARILENE SOARES MACHADO

	194.
	MARINA LEIVAS WAQUIL

	195.
	MARINA MARCHI MUJICA

	196.
	MARISA HELENA DEGASPERI GASPERAZZO

	197.
	MARISA INÊS LORO DOMINGUEZ

	198.
	MARLISE MARGÔ HENRICH

	199.
	MARTA ROXO MACHADO

	200.
	MATEUS DA ROSA PEREIRA

	201.
	MAURÍCIO DA SILVA SILVEIRA

	202.
	MAURÍCIO HOMEM BELOMO

	203.
	MIRIAM CECÍLIA RUBIN POGORELSKY

	204.
	MIRIAM INÊS WECKER

	205.
	MOISÉS BUENO LOPES NETO

	206.
	MÔNICA MARIA SCHRIBER BARTZ

	207.
	MÔNICA STEFANI

	208.
	NATALI SCOLARI

	209.
	NATHALIA VARGAS DE ALMEIDA

	210.
	NEIVA SUZANA FRANCISCATTO GUERRA

	211.
	NICOLE ALINE GATELLI

	212.
	NINON HARLA WILD

	213.
	OSCAR ANTÔNIO CORBO GARCIA

	214.
	OSEAS ALVES DA SILVA

	215.
	OTMAR HOFFMANN

	216.
	PABLO ANDRÉS ROTHAMMEL

	217.
	PAOLA AROLDI SANTAGADA

	218.
	PAOLA DAVI NOLASCO RODRIGUES MERODE

	219.
	PATRÍCIA COSTA

	220.
	PATRÍCIA REGINA BISSI

	221.
	PATRÍCIA SCHRAMM DA SILVA WEIGERT

	222.
	PATRÍCIA TASSINARI MARTINEZ

	223.
	PAULO RICARDO FIRMINO

	224.
	PAULO ROBERTO FARLAU

	225.
	PEDRO GUINDANI LOPES DE ALMEIDA

	226.
	PEDRO LUIZ BRUM FICKEL

	227.
	PEDRO SCHMIDT HEBERLE

	228.
	PETER NAUMANN

	229.
	RAFAEL FONTOURA DE ANDRADE

	230.
	RAFAEL FRANTZ

	231.
	RAQUEL NUNES EBERT

	232.
	RAQUEL SALCEDO GOMES

	233.
	REGINA MARIA CARUCCIO MARTINS

	234.
	RENATE SCHINKE

	235.
	RICARDO MENNA BARRETO DIAS

	236.
	ROBERT SIDI

	237.
	ROBERTA ANDREIS

	238.
	ROBERTA MARCHIORI MARTINS

	239.
	ROBERTO CATALDO COSTA

	240.
	ROBERTO DANIEL REMEDI PEREYRA

	241.
	RODRIGO DE OLIVEIRA LEMOS

	242.
	RODRIGO GARCIA GARAY

	243.
	ROGÉRIO HECKLER DOS PASSOS

	244.
	ROGÉRIO SEMEN BRINGEL

	245.
	RONALDO CATALDO COSTA

	246.
	ROSANA SILVEIRA MARTINS

	247.
	ROSITA NIKOLOF

	248.
	RUI PAULO SARTORETTO

	249.
	SABINE RAIZLER

	250.
	SABRINA RAABE DE SÁ

	251.
	SANDRA CAVALHEIRO DALLONDER MARTINS

	252.
	SANDRA ISABEL DE OLIVEIRA FERREIRA

	253.
	SANDRA MARA MUNHOZ PORCIUNCULA

	254.
	SILVIA LOURDES MOLINARI SANDE

	255.
	SILVIA MARIA ZANETTE GUIMARÃES

	256.
	SILVIA REGINA FACCHIN MENEGUZ

	257.
	SILVIO BRAMBILA FRAGOSO JÚNIOR

	258.
	SILVIO PANIZ

	259.
	SIMONE GOEBEL ROSA

	260.
	SIMONE KICH HAILLIOT

	261.
	SIMONNY VALÉRIA SOARES

	262.
	SONIA ARLETE RASADOR LAVANDOSKI

	263.
	SONIA CONSUELO ACHÁ KAHL

	264.
	SONIA GABRIELA PETIT FLAMANT

	265.
	SUE ANNE CHRISTELLO COIMBRA

	266.
	SUELI TRONCO

	267.
	SUSANA IRENE CANCELLO MENDOZA

	268.
	SUSANA LENS MARTINEZ DE LOPEZ

	269.
	SYLVIA IRENE KUDE HANKE

	270.
	TALITA TIBOLA

	271.
	TÂNIA DO VALLE TSCHIEDEL

	272.
	TATIANA VASCONCELLOS SIMONINI

	273.
	THIANA PAULA SCHMIDT DOS SANTOS

	274.
	TIAGO DE BARROS COELHO CATTANI

	275.
	VALÉRIA SILVEIRA BRISOLARA

	276.
	VANESSA ALVES MARQUES

	277.
	VANIA FRANCINE DE VARGAS BASSOLS

	278.
	VANIA TERESA MENEGHETTI

	279.
	VERA ELISABETH VERISSIMO

	280.
	VERA LUCIA DIAS FERNANDES

	281.
	VERÔNICA SÔNIA KÜHLE

	282.
	VIVIAN CROSS TURNES

	283.
	VIVIANE MARQUES BAREL

	284.
	VIVIANE POSSAMAI

	285.
	WALTER LUIGI BERENGAN

	286.
	WALTER OTTO SCHLUPP

	287.
	WILNEY FERREIRA GIOZZA

DIA, HORA E LOCAL DA SOLENIDADE DE ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO
· PARA OS IDIOMAS DE ALEMÃO, CHINÊS, ESPANHOL, FRANCÊS, JAPONÊS E, AINDA, PARA AQUELES QUE FORAM APROVADOS EM MAIS DE UM IDIOMA:
· DIA: 14-12-2010

· HORA: 14h às 18h

· LOCAL: SALÃO NOBRE DA FEDERASUL – LG. VISCONDE DE CAIRU N° 17 – 7° ANDAR – CENTRO – PORTO ALEGRE/RS.
· PARA OS IDIOMAS DE INGLÊS E ITALIANO:

· DIA: 17-12-2010

· HORA: 14h às 18h

· LOCAL: SALÃO NOBRE DA FEDERASUL – LG. VISCONDE DE CAIRU N° 17 – 7° ANDAR – CENTRO – PORTO ALEGRE/RS.
OBSERVAÇÕES:

01. AS CARTEIRAS DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL ESTARÃO À DISPOSIÇÃO A PARTIR DO DIA 10-02-2011.
02. TODOS OS CANDIDATOS RELACIONADOS NESTE EDITAL DEVERÃO COMPARECER PESSOALMENTE A ESTA SOLENIDADE.
03. O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ RENÚNCIA TÁCITA À MATRÍCULA.
04. A SOLENIDADE SERÁ PRECEDIDA DE PALESTRA SOBRE OS ASPECTOS LEGAIS E PROCEDIMENTAIS QUE REGULAMENTAM A PROFISSÃO DE TRADUTOR, A SER PROFERIDA PELO PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS TRADUTORES PÚBLICOS E INTÉRPRETES COMERCIAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – ASTRAJUR-RS, SENHOR JORGE DANIEL CASAL ANDINA.
QUAISQUER DÚVIDAS DECORRENTES DA PRESENTE PUBLICAÇÃO PODERÃO SER DIRIMIDAS PELO TELEFONE (0xx) 51 3216-7558, DAS 10H ÀS 12H, COM INÊS ANTUNES DILÉLIO.
Porto Alegre, 02 de dezembro de 2010.

Jorge Luiz Costa Melo,

Presidente JUCERGS.